Interim dicatur antiphona : Annulo suo subarravit.

Sequitur Benedictio.

Benedic te conditor cœli et terra Deus Pater omnipotens, qui te eligere dignatur ad sanctæ Marie matris Domini nostri Jesu Christi consortium, ut iutegram et immaculatam virginitatem, quam professa es, coram Domino et angelis ejus conserves, propositum teneas, castitatem diligas, patientiam serves, coronam virginitatis accipere merearis. Per.

Post hæc relinquit puelia cereos, offerat oblat. ite-

rum accipiens cereos, stet dum communio et Missa fit. Usque in octavam diem communicet. Si est, qui ei testimonium perhibuerit, mittat eam Episcopus in manus suas dicens :

Vide quomodo istam Deo sacratam representes immaculatam ante tribunal Domini nostri.

BENEDICTIO ET ORATIO AD MONACHAS
FACIENDAS.

Dignare Domine quesumus famulabus tuis (familia tuae) renuntiantibus secularibus pompis gratiae tuæ januas aperire, quæ despecto diabolo confugiant sub titulo Christi, et venientes ad te sereno vultu suscipe, ne de eis valeat inimicus triumphare, tribue eis infatigabile brachium auxilii tui, mentem earum fidei lorica circumda, ut felici muro vallata mundum se gaudeant evasisse. Per.

Alia. Clementissime Deus tuam invocamus pietatem, ut has famulas tuas, quas a seculo conversas in numero Sanctorum tuorum accersere dignatus es, quesumus, ut conversionis sue fidem digne custodian, et quidquid pro salute animarum suarum deprecatae fuerint, obtineant. Sint vita probabiles, sint sapientes et humiles. Scientia vera, obedientia clara, convenientes in doctrina, in increpationibus immobiles, in gravitate decoræ, in passione piissimæ, in operatione cantæ, in dispensatione sollicitæ, in temptatione fortes, in injuriis patientes, in pace fixæ, in elemosinis promptæ, in orationibus frequentes, in misericordia efficaces, nec sint immemores, quod tuo judicio judicandæ sint. Illarum depreciamur Domine ut munera placatus suscipias, et quicquid a te petierint, clementer impertias. Per.

Omnipotens et misericors Deus totius sanctæ religionis origo, omni profidenti tibi vitæ salvatio, suscipe professionem familiarum tuarum, quæ de hujus seculi vanitate ad te confugiant, sint quesumus te adjuvante ab omni negotiorum secularium strepitu exutæ, ab antiqui hostis insidiis creptæ, mortuæ huic mundo, remotæ ab omnibus pravorum retinaculis. Doece eas Domine omnia hujus vite prospera contempnere, non timere adversa, non inferre injurias, sed equanimiter tolerare, inimicos diligere, pro consequentibus, et calumniantibus suppliciter deprecari, n. i. concupiscere carnaliter, non eas superbia influet, non ardor avaritiae succendat, non incentivâ luxurie inflammet, non vana gloria turpiter jactet, non gula aut ebrietas eas præpediat, non ambitio ventosa præcipitet, non ardor animosæ contentionis exagit, non desiderium humanæ opinionis elevet, non diabolus auctor perditionis ledat, aut perdat, sed tuæ pietatis dextera elementissime Deus a cunctis eruat malis, et in futuro seculo protegat regat.

A exerceant. Castitatem et pudicitiam corde, ac corpore teneant. Patientiam et longanimitatem arripiunt, et custodiant. Jejunio, et abstinentiæ studient, et ament, genitum et orationem desiderent ac invigilent. Peccata sua incessanter cum lacrimis et suspiriis accusent, et diluant. Te Deum omnipotentem corde, ore, opere circumferant.

Suscipe quesumus sancte Pater omnipotens has famulas tuas, quas de hujus seculi naufragiis et periculis eristi, ad monasticam vocare dignatus es gratiam. Concede propitijs, ut arctam et angustam, quam professæ sunt, viam jugiter diligent, sectentur, quatenus ad æternam, quam in te perseverantibus promittere dignatus es, gloriam pervenire mereantur. Per Dm.

B PROFESSIO REGULARIS.

Ego soror N. ab hodierna die et deinceps monacha promitto stabilitatem hujus vitæ, et conversionem morum meorum, et obedientiam secundum regulam sancti Benedicti abbatis, quantum me humana fragilitas permittit, coram Deo et sanctis ejus, et presente abate. EIBIKA.

Tunc prosternantur ante altare, et dicant hunc versum :

Suscipe me Domine secundum eloquum tuum et vivam, et non confundas me ab expectatione mea. Et tertio repetatur ab omnibus, subjungentes Gloriam Patri, et illis jacentibus sequatur letania et preces :

Salvas fac ancillas tuas Domine Deus meus.

Dominus custodiat eas ab omni malo.

Mitte eis Domine auxilium de sancto.

Nihil in eis proficiat inimicus. Et filius.

Esto eis Domine turris fortitudinis. A facie.

Exurge Domine adju.

Tunc aspergantur aqua benedicta vestimenta, et sequatur ista oratio :

Exaudi quesumus omnipotens Deus preces nostras, et has vestes, quas famulæ tuæ ad operiendum exposcunt, uberrime benedictionis ymbre perfunde, sicut perfudisti ora vestimentorum Aaron benedictione perfuentia a capite in barbam ungenti, et sic ut benedixisti vestes omnium religiosorum tibi per omnia placentium, ita eas benedicere dignare, ac praesta quesumus Domine, ut supradictis familiaribus tuis haec sint vestimenta salubris protectio, haec cognitio religionis, haec inicium sanctitatis, haec contra omnia tela inimici robusta defensio. Per.

Deus qui vestimentum salutare, et indumentum æternæ jocunditatis tuis fidelibus promisisti, te suppliciter exoramus, ut haec indumenta mortificationis humilitatem cordis et contemptum mundi

conservandæ regulæ se ad induendum exposcunt, A
bene-licare et sanctificare digneris. P.

Alia. Adesto Domine supplicationibus nostris et
has famulas tuas benedicere digneris, quibus in tuo
sancto nomine habitum sanctæ religionis imponi-
mus, ut te largiente devote in monasterio persistere,
et vitam percipere mereantur. Per.

Da quæsumus Domine famulabus tuis indulgen-
tiam delictorum suorum, quatenus de omnibus, quæ
carnali delectatione, vel animi cogitatione, aut vana
hujus seculi ambitione contra tuorum rectitudinem
mandatorum persecerunt, in presenti vita perseve-
rantes in regulari actione, veniam æternam percipi-
pere mereantur. Per.

Tunc exuantur vestimentis suis, et induantur rebus
monasterii, et dicatur :

Exnat te Dominus veterem hominem cum acti-
bus suis, et induat te novum hominem, qui se-
cundum Deum est creatus in iustitia et sanctitate
veritatis.

Tunc respondeant omnes : Amen, et ipse oblat.
offerant.

MISSA EODEM DIE PRO IPSIS.

Omnipotens sempiterne Deus, qui arctam et an-
gustum viam jussisti arripere, famulas tuas de hujus
seculi periculis ad te configentes propicius suscipe,
et delictorum pœnam, qua se districtas sentiunt esse
pie disrumpere, perseverantiam boni operis et præmia
perpetua largire. Per.

Praefatio.

V.D. usque æterne Deus tuam deprecamur cle-
mentiam, ut famulas tuas, quas hodierna die a mun-
diali contagione abstrahere et ad monasticæ religio-
nis professionem vocare dignatus es, protegas, qui-
bus donasti bonæ voluntatis exordium, tribus rectæ
operationis perseverantiam, et semipaternæ beatitu-
dinis præmium. Per.

Ad Communionem.

Hæc nos quæsumus Domine divini sacramenti per-
ceptio a nostris emundet offensis, et famulas tuas a
mundanis pravitatibus, et omnium tumultuosa car-
naliæ delectationibus clementer cruat. Per.

Alia. Famulas tuas Domine quæsumus custodia
tuæ pietatis mundet et muniat, ut virginitatis san-
ctæ propositum, quod mente suscepserunt, te prote-
gente illæsum custodian in æternum. Per.

Alia. Famulas tuas quæsumus Domine tua dextera
benedic, et inculpabiles ad vitam æternam perdu-
cat. Per.

ORDINATIO ABBATIS.

Ex Canone Theodori.

(Ex cod. Vind. Th. 559, sac. x vel xi.)

In ordinatione abbatis debet episcopus missam ce-
lebrare, et eum benedicere inclinato capite cum duo-
bus vel tribus de fratribus suis, et dat ei baculum et

pedules. Post anaphonam ad Introitum, et datam
orat. annuntiat episcopus in populum, dicens allocu-
tionem.

Ecclesiæ nostræ fratres kini, pater electus suum
adest ordinem ad suscipiendum. Unde apostolica
prius eum censemus auctoritate examinandum,
summum propositum, et sancti Benedicti regulam si-
veit ipse observare, sibique subjectos, ut id ipsum
faciant, diligenter instruere, res quoque ecclesiæ
ubique locorum hactenus dispersas injuste, quantum
prævalet congregare, easque in usus ecclesiæ et
fratrum pauperum etiam, et peregrinorum obser-
vare, sicque dignum esse, ad ordinem accedere.
Eo autem profitente pro viribus hæc adimplere, pro-
sternal se episcopus ante altare, et abbas sacræ vesti-
bus indutus. Fiant ibi letaniae. Sequitur. Pater noster.

Preces.

Salvum fac servum tuum Domine. Deus meus spe-
rante in te.

Dominus conservet eum et vivilcat eum. Et beatum
faciat.

Dominus custodiat introitum tuum et exitum tuum.

Ex hoc nunc.

Dominus custodiat te ab omni malo. Custodiat
animam.

Mittat tibi auxilium de sancto. Et de Sion tueatur.
Nihil proficiat inimicus in eo. Et filius iniquitatis,
Esto illi Domine turris fortitudinis. A facie inimici.
Exurge Domine adjuva eum. Et redime eum.

Domine exaudi orationem ineam. Et clamor meus.

Sequitur oratio.

Concede quæsumus omnipotens Deus affectui no-
stro tuæ miserationis effectum, et famulum tuum N.
quem ad regimen animarum eligimus, gratia tue
dono prosequere, ut te largiente cum ipsa tibi nostra
electione placeamus. Per.

Tunc det ei regulam dicens.

Accipe regulam a sanctis Patribus nobis traditam,
ad regendum, custodiendumque gregem tibi a Deo
creditum, quantum Deus ipse te confortaverit, ac
fragilitas humana permiserit. Per.

Tunc det ei baculum dicens.

Accipe baculum pastoralem, quem præferas ceter-
e tibi commissæ ad exemplum justæ severitatis et
correctionis,

CONSECRATIO.

QUANDO ABBAS VEL ABBATISSA ORDINANTUR IN
MONASTERIO

Cunctorum honorum operum institutor, etc.
Tunc imponat ei manum super caput dicens hanc ora-
*tionem in modum Praefationis (228). Omnipotens
sempiterne Deus affluentem spiritum, etc. Deus om-
nium fidelium pastor et rector, famulum tuum, quem
ecclesiæ tui præesse voluisti propitiis respice; da*

ei quæsumus, verbo et exemplo, quibus præest, proficere, ut ad vitam unicum grege sibi commisso perveniat sempiternam. Per.

Oratio adepta dignitate.

Omnium fons Domine bonorum etc. Deus cui omnis potestas etc. Sequitur Te Deum laudamus populo acclamante Kyrie eleison. Postea dicit orationem: Deus æterne lucis inventor, omnipotentiam tuam supplici prece deposcimus, ut famulum tuum N. quem ad regimen animarum eligimus, gratia tuae dono prosequaris, ut te largie: te cum ipsa tibi nostra electione placeamus. Per unigenitum tuum Dominum nostrum Iesum Christum, cum quo et Spiritu sancto unus et verus es Deus, qui vivis et regnas per omnia saecula.

MISSA PRO ABBATE.

Protector noster aspice Deus. Ps. Quam dilecta tabernacula. Missa (229). Concede quæsumus Do-

A mine famulo abbati, ut prædicando et exercendo, quæ recta sunt exemplo honorum operum animos suorum instruat subditorum, æternæ remunerations mercede in a te piissimo pastore percipiat. Per.

Secreta. Munera quæsumus nostra Domine suscipe placatus, et famulum tuum N. semper ubique misericorditer protege. Per.

Benedictiones. Benedicat te Deus cœli, adjuvet te Christus Filius Dei, corpus tuum in servitio suo custodiare et conservare dignetur. Amen. Mensem tuam illuminet, sensum tuum custodiat, gratiam suam ad profectum animæ tuae tibi porrigit. Amen. Ab omni malo te liberet, dextera sua defendat, et qui Sanctos suos semper adjuvat, ipse te adjuvet, et ad cœlestia regna perducat. Amen.

B Ad Complendum.

Hæc nos Domine communio purget a criminis, et famulum tuum benigna pietate conseruet. Per.

ORDO AD REGEM BENEDICENDUM.

INCIPIT ORDO AD REGEM BENEDICENDUM,
QUANDO NOVUS A CLERO ET POPULO SUBLIMATUR
IN REGNUM.

(Ex cod. Vindobon. theol. 277. sæc. XII vel XIII.)

Primo exente illo de thalamo unus episcoporum imponat orationem. Omnipotens sempiterne Deus, qui famulum tuum regni fastigio dignatus es sublimare; tribue quæsumus ei, ut in hujus saeculi cursu cunctorum in conimune salutem disponat, quatenus a luce veritatis tramite non recedat. Per.

Postea suscipient illum duo episcopi dextra levaque ejus honorifice parati habentes Sanctorum reliquias calla pendentes, cæteri autem phaphones (230) sint casulis adoranti præcedentes sancto evangelio, et duabus crucibus cum incenso boni odoris ducant illum ad ecclesiam canentes antiphonam istam altis clamoribus. Ecce mitto Angelum. Cum versu, Israel si me audiueris. Ad ostium ecclesiæ clerici subsigat, et archiepiscopus imponat orationem subsequentem. Deus qui scis genus humanum nulla virtute posse subsistere, concede propitius, ut famulus tuus, quem populo tuo voluisti preferri, ita tuo fulciatur adjutorio quatenus quibus potuit præcessere, valeat prodesse. Introcentes autem præcedentes clerici, decantent antiphonam Domine salvum fac regem. Usque in introitum chori. Tunc episcopus metropolitanus dicat

C orationem. Omnipotens sempiterne Deus cœlestium terrestriumque moderator, qui famulum tuum ad regni fastigium dignatus es provehere, concede quæsumus, ut cunctis adversitatibus liberatus, et ecclesiastice pacis dono muniatur, et ad æternæ pacis gaudia, te donante, pervenire mereatur. Per.

Ibi autem ante chorū designatus princeps pallium et arma deponat, atque inter manus episcoporum perductus in chorū usque ad altaris gradus incedat; cunctoque pavimento tapetibus et palliolis contecto, ibi humiliter totus in cruce prostratus jaceat una cum episcopis et presbyteris hinc inde prostratis, cæteris in choro letaniam breviter psallentibus, id est duodecim apostolos, ac totidem martyres, confessores, et virgines. Et inter cætera inferenda sunt ista, quæ secuntur. Ut istum famulum tuum N. in regem elegere digneris. Te rogamus audi nos. Ut eum benedicere et sublimare digneris. Te rog. Ut eum ad imperii fastigium perducere digneris. Te rogamus. Sublatus autem princeps ab episcopo metropolitanō hoc modo interrogetur (231). Vis fidem sanctam a catholicis viris tibi traditam tenere, et operibus justis observare. ¶. Volo. Vis sanctis ecclesiis, ecclesiarumque ministris tutor et defensor esse. ¶. Volo. Vis regnum tibi a Deo concessum secundum iustitiam patrum tuorum regere et defendere.

Dam veluti Kyrch dicimus ex Greco κυριακὴ, priester προσθύτης, veluti sunt alia vocabula ecclesiastica Graecæ originis, quæ argumento sunt a Græcis primam apud nos fidei sementem factam.

(229) Singulare est hic missæ nomen pro collecta seu oratione.

(230) Sic theotisce olim dicebantur Phaphen. In charta e. c. vernacula fundationis monasterii Wein-

¶. Volo. Volo, et in quantum divino fultus adiutorio, ac solatio omnium suorum valuero, ita me per omnia fideliter acturum esse promitto. Deinde ipsa dominus metropolitanus affatur populum his verbis. Vis tali principi ac rectori te subiicere, ipsiusque regnum firmare, firma fide stabilire, atque jussionibus illius obtemperare juxta apostolum: omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit regi quasi praeclententi. ¶. Volo. Tunc ergo a circumstante clero et a populo unanimiter dicitur. Fiat. Fiat. Amen.

Postea vero, eo devote inclinato capite dicatur ab uno episcopo. Benedic Domine hunc regem nostrum, qui regna omnia moderaris a saeculo, et tali eum benedictione glorifica, ut Davidicæ teneat sublimitatis sceptrum, et glorificatus in ejus protinus recipiatur merito. Da ei Domine tuo spiramine cum mansuetudine ita regere populum sicut Salomonem regnum obtinere pacificum. Tibi semper cum timore sit subditus, tibique militet cum quiete. Sit tuo clypeo protectus cum proceribus, et ubique tua gratia vitor existat. Honorifica eum praे cunctis regibus gentium. Felix populis dominetur, et feliciter eum nationes adornent. Vivat inter gentium catervas magnanimus, sit in judiciis æquitatis singularis, locupletet eum praedives dextera, frugiferam obtineat patriam, et ejus liberis tribuas profutura. Praesta ei prolixitatem vitæ per tempora, et in diebus ejus oriatur justitia, ac robustum teneat regiminis solium, et cum iocunditate et latititia aeterno glorietur in regno. Per.

Oratio (252).

Omnipotens sempiterne Deus creator omnium, imperator angelorum, rex regnantium, Dominusque dominantium, qui Abraham fidem famulum tuum de hostibus triumphare fecisti, Moysi et Iosuæ populo prælatis multiplicem victoriam tribuisti, humilemque David puerum tuum regni fastigio sublimasti, et Salomonem sapientiae pacisque ineffabili munere ditasti; respice quæsumus ad preces humilitatis nostræ, et super hunc famulum tuum N. quem supplici devotione in regem elegimus, benedictionum tuarum dona multiplica eumque dextera tua potentiae semper et ubique circunda, quatinus predicti Abrahæ fidelitate firmatus, Moysi mansuetudine fræsus, Josue fortitudine munitus, David humilitate exaltatus, Salomonis sapientia decoratus, tibi in omnibus placeat, et per tramitem justitiae in offenso gressu semper incedat, ecclesiæque tuam deinceps cum plebis sibi annexis ita enutriat, ac doceat, munit ac instruat, contra que omnes visibles et invisibilis hostes eidem potenter, regaliterque tuae virtutis regimen administret, et ad vere fidei pacisque concordiam eorum animos te opitulante reformat, ut horum populorum debita subiectione fultus condigno amore glo-

(252) In pontificali Rom. hec oratio contractior est quam hic, in antiquo Ordine Romano, cod. Batoldi, etc. apul. Hug. Menardum inscripta con-

rificatus ad paternum decenter solium tua miseratione descendere mereatur. Tuæ ergo protectionis galea munitus, et scuto insuperabili jugiter protectus, armisque cœlestibus circumdatu, optabilis victorice triumphum feliciter capiat, terroremque suæ potentiae infidelibus inferat et pacem tibi militantibus lætanter reportet per Dnm nrm qui virtute sanctæ crucis tartara destruxit, regnoque diaboli superato ad cœlos vitor ascendit, in quo omnis potestas, regum consistit victoria, qui est gloria humilium et vita, salusque populorum. Qui tecum.

Deinde ab altero episcopo haec dicatur oratio. Deus inenarrabilis auctor mundi, conditor generis humani, gubernator imperii, confirmator regni, qui ex utero fidelis amici tui patriarchæ nostri B Abrahæ prælegisti reges saeculis profuturos tum præsentem regem hunc cum exercitu suo per intercessionem omnium sanctorum uberi benedictione locupletata, et in solium regni firma stabilitate connecte. Visita eum sicut visitasti Moysen in rubo, Jesu Nave in prælio, Gedeon in agro, Samuelem in templo, et illa eum benedictione siderea, ac rore sapientiae tuae perfunde, quam David in psalterio, Salomon filius eius, te remunerante percepit e cœlo. Sis ei acies contra inimicos, lorica in adversis, galea in prosperis, patientia in protectione, clypeus eius sempiternus, et præsta, ut gentes illi (illius) teneant fidem, proceres sui habeant pacem, diligent charitatem, abstineant se a cupiditate, loquantur justitiam, custodiant veritatem. Et

C ita populus iste sub eius imperio pullulet coalitus (*an coalitus?*) benedictione æternitatis, ut semper maneant tripudiantes in pace victores. Quod ipse præstare dignetur, qui tecum vivit.

Tunc ab episcopo metropolitano unguantur manus de oleo sanctificato. Unguantur manus istæ de oleo sanctificato, unde fuerunt uncti reges et prophetæ, et sicut unxit Samuel David in regem, ut sis benedictus, et constitutus rex in regno isto super populum istum, quem Dominus Deus tuus dedit tibi ad regendum ac gubernandum. Quod ipse præstare. Prospice omnipotens Deus hunc gloriosum regem illi, serenis obtutibus, et sicut benedixisti Abrahæ, Isaac et Jacob, sicut illum largis benedictionibus spiritualis gratia cum omni plenitudine tuae potentiae irrigare, atque profundere dignare. Tribue ei Domine de rore cœli, et de pinguedine terræ abundantiam frumenti, vini et olei, et omnius frugum per tempora, ut illo regnante sit sanitas corporum, in pata (patria), pax inviolata sit in regno, et dignitas gloria regalis palati maximo splendore regiae potestatis oculis omnium fulgeat, luce clarissima clarescat, atque splendore quasi splendidissima fulgore maximo perfusa lumine videatur. Tribue ei omnipotens Deus, ut sit fortissimus protector patriæ, et consolator ecclesiarum, atque cœnobiorum

secretio regis, quod ad eam ungeretur rex. Plura in eamdem orationem notat laudatus Mevardus, pag. 401, etc.

sanctorum maxima cum pietate regalis munificen-
tiae : atque ut sit fortissimus regnum, triumphator
hostium ad opprimendas rebelles et paganas na-
tiones. Sitque suis inimicis satis terribilis permaxima
fortitudine regalis. Optimatibus quoque ac præcelsis,
proceribusque ac fidelibus sui regni sit magnificus
et amabilis et pius, ut ab omnibus timeatur atque
diligatur. Reges quoque de lumbis eius per succe-
siones temporum futurorum egrediantur, regnum
hoc totum regere, et post gloriosa atque felicia
huius vitae presentis gaudia sempiterna in perpetua
beatitudine habere mereatur. Quod ipse.

*Postea vero a pontifice metropolitano unguantur de
oleo sanctificato caput, pectus, et scapulæ ambæ compages.* Unguo te in regem de oleo sanctificato in
nomine Patris et Filii et Spiritus sancti (253). Spiritus sancti gratia humilitatis nostræ officio in
te descendat copiosa, ut sicut manibus nostris in-
dignis oleo materiali pingue scis exterius oblitus, ita
eius invisibili unguine delibutus impinguari merearis
interius, eiusque spirituali unctione perfectissime
semper imbutus, et illicita declinare tota mente, et
spernere discas seu valeas, et utilia anime tue
ingiter cogitare, optare, atque operari queas, auxi-
liante Duo pro ihu Xpo, qui cum Patre. *Deinde di-
catur oratio.* Deus qui es instorum gloria, et misericordia
peccatorum, qui misisti Filium tuum
preciosissimo sanguine suo genus humanum redi-
mire : qui conteris bella, et propugnator es omnium
in te sperantium, et sub cuius arbitrio omnium
regnorum continetur potestas, te humiliiter depreca-
mur, ut præsentem famulum tuum N. in tua misericordia
consistentem in præsenti sede regali benedicas,
eique propitius adesse digneris, ut qui tua
expedit protectione defendi, omnibus sit hostibus
fortior. Fac eum Domine beatum esse et victorem
de inimicis suis. Corona cum corona iustitiae et
pietatis, ut ex tota mente in te credens, tibi deser-
viat, sanctam tuam Ecclesiam defendat, et sublimet,
populumque a te sibi commissum iuste regat.
Nullus insidiantibus malis in iniustitiam verlat.
Accende Domine cor eius ad anorem gratiae tuæ
per hoc unctiops oleum, unde unxisti reges et pro-
phetas : quatinus iustitiam diligens per transitum
familiariter iustitiae, populum ducens, post peracta
a te disposita in regali excellentia annorum curri-
cula pervenire ad æternæ gaudia mereatur. Per.

Alia. Deus Dei Filius Iesus Christus Dns nr qui
a Patre oleo exultationis unctus est pre participibus
suis, ipse per præsentem sacræ unctionis infusionem
spiritus sancti Paracleti sacerdotum tuum infundat

A cutus), æternaliter cum eo regnare merearis, qui
solus sine peccato rex regum vivit et glorificatur
cum Deo Patre in unitate Spiritus per omnia.

*Postea ab episcopis ensem accipiat, et cum ense
totum sibi regnum fideliter ad regendum secundum
supradicta verba sciat esse demandatum dicente me-
tropolitano pontifice.* Accipe gladium per manus
episcoporum licet indignas, vice tamen et auctoritate
sanctorum apostolorum consecratas tibi regaliter
impositum, nostreque benedictionis officio in de-
fensionem sanctæ Dei Ecclesie divinitus ordinatum : et esto memor, de quo Psalmista prophetavit
dicens : Accingere gladio tuo super semin tuum
potentissime, ut in hoc per eundem vim æquitatis
exerceas, et molem iniquitatis potenter destruas, et
B sanctam Dei Ecclesiam eiusque fideles propugnes,
atque protegas, nec minus sub fide falsos quam
christiani nominis hostes (254) excres ac destruas,
viduas ac pupillas elemosier adiuves ac defendas,
desolata restaura, restaurata conserves, ulciscaris
iniusta, confirnes bene disposita : quatinus hæc in
agendo virtutum triumpho gloriosus, iustitiaeque
cultur egregius, eum mundi Salvatorem, cuius typum
geris in nomine, sine fine merearis regnare. Qui
cum Deo.

*Accinctus autem ense similiter ab illis armillas et
pallium et annulum accipiat illis dicentibus.* Accipe
dignitatis annulum et per hunc in te catholicæ fidei
cognoscere signaculum, quia ut hodie ordinaris caput
et princeps regni ac populi, ita perseverabilis auctor,
E ac stabilitor christianitatis et christianæ fidei, ut
felix in opere, locuples in fide, cum rege regum
glorieris, per eum cui est honor, gloria in
sæcula.

*Postea vero sceptrum et baculum accipiat dicente
sibi metropolitano :* Accipe virginem virtutis atque
æquitatis, qua intelligas mulcere piros, et terrere
reprobos, errantibus viam pandere, lapsis manus
porrigere, disperdasque superbos, et releves humiles,
et aperiatur tibi ostium Ihs Xps Dns nr, qui de
semetipso ait : Ego sum ostium : per me si quis in-
troierit, salvabitur, et ipse, qui est clavis David et
scep:rum domus Israel : qui aperit et nemo claudit,
qui claudit et nemo aperit. Sitque auctor, qui educit
vinculum de domo carceris, sedentemque in tenebris
D et umbra mortis, et in omnibus sequi merearis eum,
de quo propheta David cecinit, Sedes tua Deus in
sæculum sæculi, virga æquitatis, virga regni tui. Et
imitando ipsum diligas iustitiam, et odio habes
iniquitatem, qui propterea unxit te Deus, Deus tuus
ad exemplum illius, quem ante sæcula unixerat oleo

tuo imponitur, quamque sanctitatis gloriam, et honorem, et opus fortitudinis expresse, signare intelligas, et per hanc participem ministerii nostri non ignores; ita, ut sicut nos in interioribus pastores rectoresque animarum intelligimus, tu quoque in exterioribus verus Dei cultor, strenuusque contra omnes adversitates Ecclesie Christi defensor, regnique tibi a Deo dati, et per officium nostræ benedictionis in vice apostolorum omniumque sanctorum tuo regimini commiso utilis executor, regnatorque proficuus semper appareas: ut inter gloriosos athletas virtutum gemmis ornatus et præmio semper felicitatis coronatus cum redemptore ac Salvatore Iesu Christo cuius nominem vicemque gestare crederis, sine fine gloriaris, qui vivit et imperat Dens eum Deo Patre in sæcula sæculorum.

¶. Amen. (235).

Et ab eo statim dicatur oratio vel benedictio super eum, quæ et tempore synodi dicenda est. Benedic tibi Dominus, custodiatque te, et sicut te voluit super populum suum esse regem, ita in præsenti sæculo felicem æternæ felicitatis tribuat esse consortem.

¶. Amen. Clerum ac populum, qua sua voluit opitulatione, in tua sanctione congregari, sua dispensatione, et tua administratione per diuturna tempora faciat feliciter gubernari. ¶. Amen. Quatinus divinis monitis parentes adversitatibus carentes, bonis omnibus exuberantes, tuo imperio fideli amore obsequentes, et in præsenti sæculo tranquillitate fruantur, et tecum æternorum civium consortio potiri mereatur. Amen. Quod ipse præstare.

Deinde coronatus honorifice per chorum ducatur de altari ab episcopis usque ad solium, canente clero Reponsoriis Desiderium animæ. Deinde dicat sibi metropolitus. Sta et retine locum ammodo, quem hucusque paterna successione tenuisti hæreditario jure (236) delegatum per auctoritatem Dei omnipotentis, et præsentem traditionem nostram omnium scilicet apostolorum, cæterorumque Dei servorum, et quantum clerum sacris altaribus propinquiorem prospicis tanto ei potiorem in locis congruis honorem impendere memineris: quatinus mediator

A Dei et hominum te mediatorem cleri, et plebis (*in hoc loco facial eum sedere dominus metropolitanus dicens*) in hoc regni solo confirmet, et in regno æterno secum regnare facial Ihs Xps Dns nr rex regum et Dominus dominantium. Qui cum Deo Patre.

Tunc dei illis osculum pacis. Cunctus autem clericorum cae:us illo rectore gaudens sonantibus hymnis alta voce concinat hunc hymnum Te Deum laudamus. Tunc episcopus metropolitanus missam celebret plena processione. Deus qui miro ordine universa disponis, et ineffabiliter gubernas, præsta quæsumus, ut famulus tuus N. haec in huius sæculi cursu implenda decernat, unde tibi in perpetuum placere prævaleat. Per.

Secretum.

Concede quæsumus omnipotens Deus his salutibus sacrificiis placatus, ut famulus tuus N. ad peragendum regalis dignitatis officium inveniatur semper indoneus, et cœlesti patriæ reddatur acceptus. Per.

Benedictio episcopalis.

Omnipotens Deus, qui te populi sui voluit esse rectorem ipse te cœlesti benedictione sanctificans æterni regni faciat esse consortem.

Oratio. Concedatque tibi contra omnes fidei christiane hostes visibles et invisibles victoria triumphalem, et pacis atque quietis ecclesiasticæ felicissimum te sibi longe lateque fundatorem. Amen. Quatinus te gubernacula regni tenente populus

C sibi subiectus christianæ religionis iura custodiens undique tutus pace tranquilla persruatur, et te in concilio beatorum collocato æterna felicitate ibidem tecum pariter gaudere mereatur. Quod ipse præstare.

Ad Complendum. Hæc Domine salutaris sacrificii perceptio famuli tui N. peccatorum maculas diluat, ut ad regendum secundum tuam voluntatem populum idoneum illum reddat; ut hoc salutari injerio contra visibles et invisibles hostes reddatur invictus per quod mundus divina dispositione redemptus. Per.

In ingressu ecclesie dicat episcopus orationem. Omnipotens sempiterne Deus, fons et origo totius bonitatis, qui seminei sexus fragilitatem nequaquam reprobando aversaris, sed dignanter comprobando potius eligis, et qui infirma mundi eligendo fortia

(235) **Hucusque congruit Pontif. Rom., in quo deest benedictio sequens ex tribus consensu episcopis**

D queque confundere docuisti, qui etiam gloriae virtutisque tuae triumphum in manu Judith feminæ olim Judaicæ plebi de hoste sævissimo resignare voluisti; respice quæsumus preces humilitatis nostræ, et super hanc famulam tuam N. quam supplici devotione posita ante Pax Domini, etc.

In reginam eligimus. benedictionum tuarum dona multiplica, eamque dextera potentia tua semper et ubique circumda, ut ambone muniminis tui undique secus firmiter protecta visibilis seu invisibilis hostis nequicias triumphaliter expugnare valeat, et una cum Sara atque Rebecca, Lia, et Rachel beatis reverendisque feminis fructu uteri sui fœcundari, seu gratali mereantur ad decorum totius regni, statimque sanctæ Dei Ecclesiæ regendum, nec non protegendum. Per Xpm Dnm nrm, qui ex temerato beatæ Mariæ virginai alvo nasci, visitare ac renovare hunc dignatus est mundum, qui tecum vivit (237).

Deus qui solus habes immortalitatem, lucemque inhabitas inaccessiblem, cuius providentia in sui dispositione non fallitur qui fecisti quæ futura (facta) sunt, et vocas ea quæ non sunt, tanquam ea quæ sunt, qui superbos æquo moderamine principatu deicis, atque humiles dignatus in sublime provehis; ineffabilem misericordiam tuam supplices exoramus, ut sicut Hester regina Israelis causa salutis de captivitatis suæ compede solutam ad regis Assueri thalamum regnique sui consortium transire fecisti, ita hanc famulam tuam humilitatis nostræ benedictione christianæ plebi gratia salutis ad dignam sublimemque regis nostri copulam regnique sui participium misericorditer transire concedas, et ut in regalis federe conjugii semper manens publicam proximam virginitati palnam continere queat, tibique Deo vivo et vero in omnibus et super omnia jugiter placere desideret, et te inspirante, quæ tibi placita sunt toto corde perficiat. Per.